
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 25.novembrī                      Nr. 654 

               (protokols Nr.21, 5.§.) 

 

Par Smiltenes novada domes 2020.gada 28.oktobra lēmumu Nr.591 un Nr.592 labošanu 

 

Smiltenes novada dome 2020.gada 28.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.591 (protokols Nr.18, 

11.§.) “Par nosaukuma un adreses “Smiltenes Senpils”, Kalnamuiža, Smiltenes pagasts, 

Smiltenes novads, piešķiršanu” un lēmumu Nr.592 “Par adreses “Silenieki”, Brantu pagasts, 

Smiltenes novads, piešķiršanu”. Lēmumi nosūtīti Valsts zemes dienestam. 

Valsts zemes dienests (turpmāk – Dienests) konstatējis, ka lēmuma Nr.591 2.punkts 

neatbilst Adresācijas noteikumiem, kas nosaka, ka nosaukumā, ko veido vairāki īpašvārdi, tos 

visus raksta ar lielo sākumburtu. Dienests informē, ka Valsts adrešu reģistra informācijas 

sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 94800060263 un uz tās esošajām ēkām 

(būvēm) ar kadastra apzīmējumu 94800060059010, 94800060059011, 94800060059012, 

94800060059015 un 94800060263001 tika reģistrēta adrese “Smiltenes Senpils”, Kalnamuiža, 

Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. Dienests konstatējis, ka   Lēmuma Nr.592 1.punktā ir 

norādīts neprecīzs kadastra apzīmējums 944800400218, bet pareizi būtu 94480040218. Valsts 

adrešu reģistra informācijas sistēmā un Kadastra informācijas sistēmā adrese “Silenieki”, 

Brantu pagasts, Smiltenes novads tika reģistrēta zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

94480040218 un uz tās esošajām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 94480040008001 un 

94480040008002. 

Lēmuma Nr.591 virsrakstā un šī lēmuma 1.punktā “Smiltenes Senpils” ir rakstīts atbilstoši 

Adresācijas noteikumiem -  abi vārdi ar lielo sākuma burtu. Lēmuma Nr.592 aprakstošajā daļā 

zemes vienības kadastra apzīmējums 94480040218 ir minēts pareizi. 

 Ņemot vērā, ka šīs kļūdas nemaina pieņemtos Lēmumus pēc būtības, proti, nemainās 

Lēmuma tiesiskās sekas, tā kvalificējama kā pārrakstīšanās kļūda.  

Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina 

kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 2020.gada 17.novembra atzinumu 

(protokols Nr.11), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo un otro daļu, atklāti balsojot ar 10 

balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Vilnis Korulis, 

Kārlis Lapiņš, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

 



1. Labot Smiltenes novada domes 2020.gada. 28.oktobra lēmuma Nr.591 (protokols 

Nr.18, 11.§.) “Par nosaukuma un adreses “Smiltenes Senpils”, Kalnamuiža, Smiltenes 

pagasts, Smiltenes novads, piešķiršanu” 2.punktu aizstājot adresi “Smiltenes senpils”, 

Kalnamuiža, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads ar adresi “Smiltenes Senpils”, 

Kalnamuiža, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Labot Smiltenes novada domes 2020.gada 28.oktobra lēmuma Nr.592 (protokols Nr.18, 

12.§.) “Par adreses “Silenieki”, Brantu pagasts, Smiltenes novads, piešķiršanu” 

1.punktu aizstājot kadastra apzīmējumu “944800400218” ar kadastra apzīmējumu 

“94480040218”. 

3. Pieņemto lēmumu paziņot Valsts zemes dienestam. 

4. Šis lēmums ir Smiltenes novada domes 2020.gada 28.oktobra  lēmumu Nr.591 “Par 

nosaukuma un adreses “Smiltenes Senpils”, Kalnamuiža, Smiltenes pagasts, Smiltenes 

novads, piešķiršanu” un Nr.592 “Par adreses “Silenieki”, Brantu pagasts, Smiltenes 

novads, piešķiršanu” neatņemama sastāvdaļa.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


